uma moto XT 225, marca Yamaha, ano de fabricação 2000; a

; aFazenda Nossa Senhora de Fátima, com 484,00has e do sua sede
dívida adquirida junto ao Banco do Brasil, através restando contrato n°
4001399 - FCO Rural, realizado em , saldo na quantia de17/01/2008
R$13.071,75 (treze mil, setenta e um reais e setenta e cinco centavos)
- sem destaque no original.

As partes apelaram e o TJMT manteve o resultado (e-STJ, fls. 369/408).

Conforme se extrai dos autos, em , G. e. C. celebraram21/1/1989
matrimônio religioso e com a respectiva habilitação para o casamento civil, ocasião em